

پرداخت ۱۴ همت سود به ۷۶۶ هزار سهامدار

روابط عمومی سپرده گذاری مرکزی اعلام کرد:۶ناشر در هفته دوم بهمن سال جاری، ۱۴ هزار و ۱۲۳ میلیارد و ۳ میلیون تومان سود جاری را به حساب ۷۶۶ هزار و ۹۴۴ سبهمدار از طریق سامانه «سجام» واریز کردند. در این هفته ۴ شرکت، شامل «گروه مالی نماد غدیر، سرمایه گذاری مهر، گروه مینسا و ملی صنایع مس» سود جاری ۷۲۶ هزار و ۲۰۶ سبهمدار را که شامل ۱۳ هزار و ۹۴۲ میلیارد و ۷۱۸ میلیون تومان می شود، به حساب بانکی آنها واریز کردند. در این بازه زمانی، ۲ ناشر، شامل «بیمه اتکالی رایا و مجتمع صنعتی آر تاویل تابر» سود سنواتی ۳۰ هزار و ۷۲۸ سبهمدار را که شامل ۱۸۰ میلیارد و ۲۸۴ میلیون تومان می شود، توسط سپرده گذاری مرکزی پرداخت کردند. سامانه «سجام» (سامانه جامع اطلاعات مشتریان) به عنوان یک بستر ملی و یکپارچه فرآیندهای حضور در بازار سرمایه را برای تمامی فعالان (اعم از حقیقی و حقوقی) آسان کرده است. هر فرد تنها یکبار با ثبت اطلاعات خود در این سامانه و انجام احراز هویت می تواند از خدمات متنوعی شامل «دریافت سودهای جاری، سنواتی و سود سهام عدالت، صدور کد معاملاتی و ورود رسمی به بازار سرمایه، دسترسی به درگاه ذی نفعان بازار سرمایه، مشاهده دارایی ها، دریافت گواهی سهام، فهرست مجامع و سایر خدمات الکترونیک» بهره مند شود. مزایای «سجام» تنها به دریافت سود محدود نمی شود. با ثبت نام در این سامانه، دیگر به هیچ نهاد مالی در بازار سرمایه نیازی به دریافت مجدد اطلاعات شما نخواهد داشت. در سجام همچیز یکپارچه، سریع و با امنیت کامل در اختیار سبهمداران قرار می گیرد.

۹۵ درصد سهام هفت تپه واگذار می شود

تسلیم | جلسه هیات واگذاری به ریاست علی مدنی زاده، وزیر اقتصاد و با حضور اعضا برگزار شد و مودی از جمله تصویب قیمت پایه و شرایط واگذاری ۱۴ درصد سهام شرکت فولادسکران منطقه آران چلچاپ متعلق به شرکت ماهر تخصصی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی و سازمان منطقه آران چلچاپ مطرح و مورد تصویب قرار گرفت. بر اساس این گزارش، تصویب قیمت پایه و شرایط واگذاری کشتارگاه صنعتی ایلام متعلق به شرکت پشتیبانی امور دام و تصویب قیمت پایه و شرایط واگذاری ۹۵ درصد سهام شرکت کیمت و صنعت نیشکر هفت تپه و اتخاذ تصمیم در خصوص خروج عنوان شرکت چاپ و نشر کتب درسی از فهرست موارد مشمول واگذاری از دیگر بندهای نشست هیات واگذاری بود. شرکت نیشکر هفت تپه پس از انقلاب به سازمان صنایع ملی واگذار شد و دوباره ۳۰ مرداد سال ۱۴۰۰ با حکم دادگاه شعبه ۲۱ حقوقی مالکیت شرکت به دولت واگذار و اداره ان و وزارت صنعت سپرده شد. تاکنون نقل و انتقال سهام به طور قانونی و رسمی صورت نگرفته و طبق ابتهی ثبتی در روزنامه رسمی همچنان مالکان و اعضای هیات مدیره بخش خصوصی قبلی امید اسدیگی مدیر عامل و مهرداد رستمی چگنی رییس هیات مدیره است.

بزرگ ترین تامین مالی تاریخ بورس کالا

مدیریت بازارهای مشتقه و ابزارهای نوین مالی بورس کالای ایران با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد که عرضه اولیه اوراق سلف موازی استاندارد آ دهن اسفنجی شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر به ارزش ۵۰ هزار میلیارد ریال، ۱۹۰ بهمن ماه در بورس کالای ایران انجام شد. بر اساس این اطلاعیه، این اوراق به تعداد ۲۰ میلیون و ۹۸۷ هزار و ۸۰۰ قرار داد و در نمادهای «عگهر ۱»، «عگهر ۲» و «عگهر ۳» با قیمت پایه ۲ میلیون و ۳۸۲ هزار و ۳۳۰ ریال برای هر قرار داد (هر قرار داد معادل ۱۰ کیلو گرم) از طریق شرکت کارگزاری آبان عرضه شد. این عرضه به روش گشایش بوده و زمان عرضه از ساعت ۱۰:۳۰ تا ۱۱ دوره پیش گشایش و از ساعت ۱۱ تا ۱۲:۳۰ دوره عادی معاملات تعیین شده است. معاملات ثانویه این اوراق نیز از تاریخ ۲۰ بهمن ۱۴۰۴ آغاز شده و تا ۱۹ بهمن ۱۴۰۶ ادامه دارد. گفتنی است مشاور پذیرش این اوراق شرکت مشاور سرمایه گذاری هوشمند آبان بوده و گزارگران آن صندوق سرمایه گذاری اختصاصی بازارگردانی هوشمند آبان، تامین سرمایه تمدن و تامین سرمایه سپهر است. انتشار اوراق سلف موازی استاندارد و تامین مالی از مسیر بورس کالای از روش های سریع تامین مالی کوتاه مدت برای کسب و کارهای تولیدی است. انتشار این اوراق سبب می شود این واحدها قادر به تولید کالاها و استانداردها دیوبه و چشم انداز روشنی از تداوم فعالیت خود داشته باشند.

عملکرد صندوق های حمایتی در کنترل هیجانات بازار سرمایه

قاسم حسینی، باشا، ره به عملکرد صندوق های حمایتی در هفته های گذشته گفت: صندوق های حمایتی در مقطع اخیر نقش مهم و مثبتی در مدیریت شرایط بازار ایفا کرده اند و عملکرد آنها نشان داد که می توانند در زمان بروز هیجانات مقطعی و شرایط بحرانی، به کنترل نوسانات بازار کمک موثری داشته باشند. این کارشناس بازار سرمایه افزود: هر چند عموم سرمایه گذاران و حتی صندوق های حمایتی در کوتاه مدت منابع نامحدودی برای تغییر کامل روند بازار در اختیار ندارند، اما حضور هدفمند و به موقع این صندوق ها باعث شده فضای روانی بازار تا حد زیادی شهود و تأشید رفتارهای هیجانی جلوگیری به عمل آید. محسنی ادامه داد: تجربه هفته های اخیر نشان می دهد عملکرد صندوق های حمایتی در کنار رفتار منطقی سرمایه گذاران، توانسته بازار را حتی در شرایط بحرانی در وضعیت قابل قبولی حفظ کند و مانع از شکل گیری نوسانات شدید شود.



«تعاؤل» روند معاملات بازار سهام را بررسی می کند

بورس بر سر دوراهی

در دومین روز کاری هفته شاخص های بازار سهام همگرایی داشتند و شاهد سرخ پوش شاخص هم وزن و سبزپوش شدن شاخص کل بودیم. برخی کارشناسان علت این موضوع را روند طبیعی بازار می دانند؛ اما برخی دیگر عقیده دارند که همچنان ریسک های سیاسی روی بازار سایه انداخته و همین عامل باعث شده شاخص ها واگرایی بسیاری را تجربه کنند. طی هفته های اخیر سایه ریسک های سیاسی باعث شد که شاخص ها تغییر مسیر دهند و بسیاری از سبهمداران به علت ترس از ریزش های بیشتر و سقوط وارد صفوف فروش شوند، همین روند سرخ پوشی شاخص های بازار را تا حد بسیاری تقویت کرد. برخی فعالان بازار سرمایه عقیده دارند که علت رشد شاخص کل بورس حمایت های بی در پی از سهام شاخص ساز است و اگر بخوایم وضعیت واقعی بازار را تماشا کنیم باید سراغ شاخص هم وزن برویم. بازار سهام تهران در معاملات روز یکشنبه اگرچه در ظاهر با تداوم رشد شاخص کل توانست روزی سبزر را کارنامه خود ثبت کند، اما بررسی عمیق تر جریان معاملات نشان می دهد که این سبزی، بیش از آنکه حاصل بهبود واقعی وضعیت کلی بازار باشد، نتیجه حمایت محدود از چند نماد بزرگ و شاخص ساز است. در مقابل، بدنه اصلی بازار با افزایش فشار فروش، عقب نشینی تدریجی تقاضا و خروج پول حقیقی مواجه شد؛ نشانه هایی که از شکنندگی روند صعودی اخیر حکایت دارد. بازار که معاملات مثبت یکشنبه را با امیدواری فعالان به ادامه فضای مثبت روزهای گذشته آغاز کرده بود، رفته رفته تحت تأثیر افزایش عرضه و کاهش قدرت خریداران، بخشی از توان صعودی خود را از دست داد. این تغییر فاز، به ویژه در نمادهای کوچک و متوسط، کاملاً مشهود بود و باعث شد تصویر نهایی بازار، فاصله قابل توجهی با عدد نهایی شاخص کل داشته باشد. در پایان دادوستدهای روز اخیر، شاخص کل بورس تهران با افزایش ۱۰ هزار و ۲۰۵ واحدی معادل ۲۵۰۰ درصد، در سطح ۴ میلیون و ۱۷۴ هزار واحد متوقف شد. این رشد اگرچه از منظر آماري قابل توجه به نظر می رسد، اما زمانی که در کنار سایر نمادگرها قرار می گیر، معنای متفاوتی پیدا می کند. شاخص کل هم وزن با افت ۴ هزار و ۴۳۹ واحدی معادل ۰۴۳ درصد مواجه شد. منفی شدن این شاخص به وضوح نشان می دهد که فشار فروش در بخش گسترده ای از بازار غالب بوده و رشد شاخص کل، بیش از هر چیز، به واسطه تحرک محدود نمادهای بزرگ رقم خورده است. تحلیلگران بازار معتقدند زمانی که شاخص هم وزن در مسیر نزولی حرکت می کند، نمی توان از بهبود فرآینک بازار سخن گفت؛ چرا که چنین وضعیتی بیانگر آن است که اکثریت سبهمداران، به ویژه سرمایه گذاران خرد، در حال تجربه زیان یا دست کم کاهش بازدهی هستند.

یکی از نکات قابل توجه معاملات روز یکشنبه، افزایش حجم و ارزش دادوستدها بود. حجم معاملات سهام، حق تقدم و صندوق های سهامی به حدود ۲۹۶ میلیارد سهم رسید و ارزش معاملات خرد نیز رقم ۱۸ هزار و ۷۲۵ میلیارد تومان را ثبت کرد؛ ارقامی که در مقایسه با روزهای کم رقم گذشته، رشد محسوسی را نشان

آیا شاخص کل ۵ میلیونی در راه است؟

در روزهای اخیر، مذاکرات مسقط به عنوان یک موضوع کلیدی در سطح جهانی مطرح شده است که توجه بسیاری از تحلیلگران و سرمایه گذاران را به خود جلب کرده است. این مذاکرات که بین مقامات ایرانی و امریکایی در حال انجام است، می تواند به طور بالقوه بر تحولات اقتصادی و سیاسی ایران تأثیر بگذارد. در همین راستا، اخبار و تحلیل هایی که از این مذاکرات منتشر می شود، معمولاً باعث ایجاد هیجان و نوسانات در بازارهای مختلف می شود. اما آنچه بسیاری از سرمایه گذاران باید به آن توجه کنند، این است که بیشتر از اخبار مثبت یا منفی، انتظارات است که می تواند جهت و روند بازار را تعیین کند.

انتظارات، به ویژه در بازار بورس، نقشی تعیین کننده در واکنش های بازار به رویدادهای مختلف دارند. حتی اگر مذاکرات مسقط به توافقی مثبت منتهی شود، آنچه تأثیر واقعی بر بازار خواهد گذاشت، واکنش های انتظاری و در کنار آن هیجانی کوتاه مدت است که از سوی سرمایه گران و سرمایه گذاران صورت می گیرد. این موضوع می تواند به نوسانات بیشتر یا کمتر در بازار بورس منجر شود، اما این نوسانات لزوماً به دلیل تغییرات بنیادین یا منطقی نیست، بلکه بیشتر تحت تأثیر پیش بینی ها و انتظارات سرمایه گذاران از آینده است. بنابراین، به عنوان یک سرمایه گذار، باید توجه ویژه ای به تحلیل های بنیادی و متغیرهای کلان اقتصادی داشت و به این نکته پی برد که اخبار و رویدادهای سیاسی یا اقتصادی ممکن است تأثیرات کوتاه مدت بر بازار داشته باشند، ولی در نهایت این تحلیل های منطقی و اصولی هستند که می توانند مسیر بلندمدت بازار را ترسیم کنند. به عبارت دیگر، درک عمیق از شرایط کلان اقتصادی و توجه به داده های واقعی، می تواند راهگشای تصمیم گیری های هوشمندانه تر در بازار بورس باشد.

انتظارات و تحركات قیمت

انتظارات در بازارهای مالی به معنای پیش بینی های افراد از آینده است که بر اساس تحلیل های شخصی و جمعی آنها از شرایط موجود و تجربیات گذشته شکل می گیرد. به عبارت دیگر، افراد بنا توجه به اتفاقات و

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه



تحولات گذشته، به پیش بینی های خاصی درباره آینده دست می زنند. این پیش بینی ها که غالباً به مبنای اطلاعات موجود و تحلیل های ذهنی استوار هستند، در نهایت انتظارات جمعی را شکل می دهند. در بازار بورس، این انتظارات هستند که تأثیر زیادی بر قیمت ها، تصمیمات سرمایه گذاران و به طور کلی روندهای بازار دارند. برای مثال، در رشد نرخ دلار نیز این عامل انتظارات است که نقشی تعیین کننده ایفا می کند. سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی با توجه به تغییرات گذشته نرخ ارز، پیش بینی هایی از روند آینده دلار دارند و بر اساس آن تصمیم گیری می کنند. اگر این پیش بینی ها به سمت افزایش نرخ دلار پیش برود، طبیعتاً تقاضا برای خرید ارز با سرمایه گذاری در دارایی های مقاوم در برابر تورم (مثل طلا و سکه) بیشتر خواهد شد که در نتیجه بر بازار تأثیر خواهد گذاشت. بنابراین، باید به این انتظارات وزن ویژه ای داد، زیرا تصمیمات سرمایه گذاران بر اساس این پیش بینی ها است که شکل می گیرد و بر روند کلی بازار اثر گذاشت. نرخ دلار در بسیاری از مقاطع زمانی صرفاً بر مبنای انتظارات رشد کرده و در این برهه های زمانی شاهد اثر گذاری محرکه های کلان اقتصادی نیز نبوده ایم.

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است و بخشی دیگر، احتمالاً کل بازار سرمایه خارج شده است. بررسی ها نشان می دهد که از مجموع نمادهای معامله شده، ۵۷۹ نماد معادل حدود ۷۰ درصد بازار، معاملات خود را در محدوده منفی به پایان رساندند. در مقابل، تنها ۲۴۵ نماد توانستند در محدوده مثبت باقی بمانند. این نسبت، به خوبی نشان دهنده غلبه فضای عرضه در بازار است و تأیید می کند که رشد شاخص کل، نشاندهنده شرایط عمومی معاملات باشد. به بیان دیگر، سبزی بودن شاخص کل، بیش از آنکه حاصل رونق فراگیر باشد، نتیجه حمایت محدود از چند نماد بزرگ بوده است. در ادامه همین روند، تعداد صف های فروش نیز در معاملات این روزها افزایش یافت. در پایان بازار، ۲۵۶ نماد با صف فروش مواجه بودند، در حالی که تنها ۵۰ نماد صف خرید داشتند. این اختلاف معنادر، نشان دهنده افزایش تمایل معامله گران به فروش و خروج از بازار در قیمت های فعلی است. افزایش صف های فروش معمولاً زمانی رخ می دهد که انتظارات کوتاه مدت بازار تضعیف می شود و فعالان ترجیح می دهند پیش از تشدید نوسانات منفی، دارایی های خود را نقد کنند. این موضوع، به ویژه برای سبهمداران خرد که حساسیت بیشتری نسبت به نوسانات دارند، اهمیت دوچندانی پیدا می کند. ارزش سفارش های خرید در پایان معاملات روز اخیر حدود یک هزار و ۷۲۷ میلیارد تومان و ارزش سفارش های فروش نزدیک به ۹۸۸ میلیارد تومان بود. اگرچه در ظاهر، ارزش سفارش های خرید رقم بالاتری را نشان می دهد، اما باید توجه داشت که بخش قابل توجهی از این تقاضا، در قیمت های پایین تر و با

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

در حال جابه جایی میان ابزارهای مختلف مالی است

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه

بازار سرمایه